AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI I SHOQERISE
ME

PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

(EMRI)
“BES ENERGY” SH.P.K.




KREU I
EMRI I SHOQERISE. SELIA, KOHEZGJATJA, OBJEKTI
NENI 1
EMRI I SHOQERISE

1.1Sotn&dae © ' (& /2022 z. Dervish Domi identifikuar népérmjet pasaport@s biomeri<e me
nr. BB/453607 dhe rr. Personal G80314072Uche adresé: Rr. “Dritan Foxha”, ~c.2, h.3, Njésia
Adminstrat-ve nr. 7, 2023, Tirang;

Themeicn =& shocéri me pérgjegjsi t3 kufizuar me emrin “BES ENERGY” kétu e né vijim
“shoqéria™).

NENI 2
SELIA DHE FORMA LIGJORE E SHOQERISE

2.1 Selia e Shogerise ndodhet ne adresen: Tirane. Rruga Kombetare Tirane-Durrss, K:.6, Noettesa me
numer pasurie 3/10.1, Zona Kadastrale 2675, kati I pare, zyra I.

2.2 Oraku mund te vendosi mbi transfe-imin e selise se Shoqgerise né nje adrese tjeté~ Parsonat
pérgjegjes per adm nistrimin e Shogerise mund te gelin ose mbyllin dege dhe/cse zyra perfacésimi si
brenda ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise.

2.3 Forma ligjore e shogerise eshté “shogeri me pergjegjesi te kufizna-” ose “SHPK" Megjitnate, ajo
mund té shnderrohe: n# nje forme tjetér ne perputhje me parashikimet e legjislaciorit wegtar né faqi né
Republikén e Shqipérisé.

NENI 3
KOHEZGJATJA

3.Shoqeria do <& zhvilloje aktivitetin e saj per njé periudhe kohore me afat t& pacakruar, duke filluar
aktivitetin nge data e regjistrimit prané Qendrés Kombetare t€ Biznesit.

NENI 4
OBJEKTI I SHOQERISE

4.1 Sheceria “BES ENERGY” sh.p k. ke per objekt t& saj prodhimin, shit-alerjer, tregri. import dhe
eksport te energjise elaxtrike.

4.3 Gji*hashtu, Shocer:a mund té kryeje ¢do aktivitet tjetér té nevojskem apo t€ dobisher per -ealizimin
e gellimeve té saj gz nck bien né kundérshzim me objektin dhe fushén e veprimtarisé ¢ késa sacqérie.

4.4 Shogeria nund te ushtroje cfaredolloj aktiviteti tjeter te papercaktuar ne kete ax<z, te cfaredolloj
natyre ge nuk eshte ne xundershtim me legjislacionin shqiptar ne fuqi.

KREU 11
KAPITALI I SHOGERISE TRANSFERIMI I KUOTAVE



NENI §
KAPITALI I SHOQERISE

5.1 Kapitali i Shogerise eshte 10,000 Lek, i perbere nga | (nj€) kuoté i ndare si me poshre:

Dervisn Dai, person fizik, zoterues 1 (nje) kuote me 100% (njéqind pérqinc) dhe vlere 10,000 (dhjeté
mijé) leké.

Derdhja e kapitalit do 1e kryhet pas regjistrimit te Shoqerise ne regjisTin tregtar, gjawe “zas se zhvillimit
te aktiviteti te Shogerise.

NENI 6
TRANSFERIMI I KUOTAVE TE KAPITALIT TEK TE TRETET

6.1 Transferimi i kuowve te kapitalit ze Shogerise mund te behet me shitje, dnurirn. trashegimi. ose me
¢do menyre tjeter te parashikuar nga legjislacioni perkates re fugi ne Repudlikén e Snaipérisé.

6.2 Ne rast ransferir te kuotave tek persora te trete jashte Shoqerise, qofte me shitje aofte me dhurim,

ortaku ge synon te transferoje kuotat duhet t'i komunikoje ortakeve te tjere vullretin 2 tij me sakrim.
Ortaker e tjere kene te drejten e paraslerjes te kuotave te ortakeve, me kushte te barabartz, dhe duhet ta
ushtrojne kets te drejte brenda 30 diteve nga marrja ¢ komunikimit te vullnetit t= ortakut per te
transferuar <uctat. Mosrespektimi i kesa’ dispoz:te e ben te palvlefshem transferimin e kuotave.

6.3 Vlera e xactes ae transferohet do te percaktohet nga nje ekspert i emervar nga ortaket me
marreveshje ose ngz giykata ne rast se ortaket nuk bien dakord.

NENI 7
BARRA MBI KUOTAT E KAPITALIT

7.1 Kustat e kapitalit te Shogerise mund té rendohen lirisht me barre sigurese apo té drejt= t€ fjerareale.

KREU III
ORTAKET E SHOQERISE, FINANCIMET
NENI 8
ORTAKET

8.1 Ortaku i snoger:se eshte:

Z. Dervish Domi “denzifikuar népérmjet pasaportés biometrike me nr. BB6463617 dhe nr. Personal
G803140721dne adresé: Rr. “Dritan Hoxha”, nc.2, h.3, Njésia Administrative nr. 7, 1023, Tireng,

Vula e shogér:sé “BES ENERGY” sk.p.k. de té& jeté e rrumbullakét dhe do t& pérmba & emrin e shoqérisé
dhe numrin identifixues t& regjistrimit né regjistrin tregtar (NIPT).

NENI 9
ORGANET E SHOQERISE
9.1 Organet e Shogerise Jane:



a) Asamblega e Pergjitnshme;
b) Administratoret

NENI 10
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME
10.1 Asambieja e Fargjithshme eshte orgeni me i larté vendimmarres i Sheqerise che merr vendire kur
eshte mbledhur rrezuliisht.

10.2 Vendimet e mar-z nga Asambleja e Pergjithshme, e thirrur dhe e mbledhur rregullishz, ne pe-puthje
me ligjin dhe me kete Statut jane te detyrusshme per te gjithe ortake: perfsh're atz ge mungjre

10.3 Asambleja e Pergiithshme mblidhet ne rastet e parashikuara nga ky Statut, nga _igji per shoqerite
tregtare, _igie te tjera, dhe sa here eshte e nevojshme per mbrojten ¢ interesave ie Shogerise.

10.4 Asambleja e Pergjithshme mbahet ne seline e Shoqerise ose ne ¢do verd “jeter te shenumar ne
njoftimin per mbledhje. Njoftimi per mbledhje i dergohet me shkrim te gjithe or-akeve jc me vore se 7
(shtate; cite perparz astes se mblednjes. Njoftiri duhet te permbae vendin, daén, orer dhe rendin e
dites se mb echjes.

10.5 Mbledh:a ¢ Asamblese se Pergiithshme thirret nga administratoret. Thirrja ¢ Asamblese se
Pergjitns~me mund te xerkohet edhe nga ortaku ose ortaket ge perfzqesojne te paxten 5%» te total t te
votave ne Asamblere = Pergjithshme.

10.6 Asembleja e Pergjithshme thirret ne sesione te zakonshme e jashtezekcnshme.

NENI 11
ASAMBLEJA E ZAKONSHME
11.1 Asamblzja e zakonshme mblidhet, ¢do vit brenda gjashte mrajve nga datz e mbylljes se vitit
financtar. per mirat min e raportit te administratoreve, inventareve dne liogarive vjetore.

11.2 Vendimet me:ren me shumice te zakonshme te votave ne prani te crtzekeve me e dejte vote qe
zoterojne me shume sz 50 % te kuotave.

11.3 Nese nuk arrihet suorumi sipas pikes 11.2, Asambleja do te mb' .dhet perseri porn & ;do ~ast jo me
vone see 3C dite me te njejtin rend dite. Ne rast se as ne mbledhjen e dyte nuk arrine xuorumi, snaket
e pranishem cse rreguilisht te perfaqesuar do te perbejne kuorumin.

NENI 12
ASAMBLEJA E JASHTEZAKONSEME
12.1 Asamtleja e Pergzithshme mund té thir-et ne sesione te jashiezak onshme sa here esnte ¢ revejshme
per marrjen e vend-meve t& cilat jang ne intzres te Shoqgerise.

12.2 Vendimet ge =ans te bejne me (por pa u kufizuar vetem ne to) ndryshimin e neneve 12 Statutit,
zmadhimin ose zvcge:min e kapitalit, nd-yshimin thelbesor te objektit te veprintarise se Shegerise,
prishjen e Sheqerise <onsiderohen vendime te jashtezakonshme.

12.3 Vendiret e jashiezakonshme merren nga Asambleja e Pergjitashme me % e vorave ne prani te
ortakeve ge zoterojre me shume se gjysmen e numrit total te votave.

12.4 Nese ruk arrilat <uorumi sipas pikes 12.3, Asambleja mblidhet perser! jo me vone se 3C a'te me
te njejin rend dite. Ne rast se ne mtledajen e dyte nuk arrihet kaorumi, ortaket e pramisaem ose
rregulliskt te perfagesuar do te perbejne kuorum:n.



NENI 13
PJESEMARRJA, VOTIMI DHE PERFAQESIMI

13.1 Seci'i ortak ke te drejten e pjesemarries dhe votimit ne mbledhjen e Asamblese se Pergjitashme.
Votat e disponuara nga secili ortak jane ne numer te barabarte me kuotat e zateruara prej Tij.

13.2 Secili ertak munc te perfagesohet ne mbledhjet e Asamblese nga nje crtax tjster epo ngz nje person
i trete me avterizim. Autorizimi mund te jepet vetem per nje mbledhje te Asambless se Pargjithzhme, e
cila pe-fshin edhe mbiedhjet vijuese me te njetir rend dite.

NENI 14
KOMPETENCAT E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME
14.1 Asarbleja e Pergjithshme vendes per:
a) percakti-nin e palitikave tregtare;
b) ndrvskimin e Staturit;

c¢) emerimin dhe snkarkimin e anetareve te Keshillit te Administrimit dhe caktimin 2 shperblimit te
tyre;

¢) emerimin dhe shkarkimin e likuidatorileve dhe eksperteve konzabel te autorizuar dhe shpero’imin e
tyre;

d) mbikyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratore:, perfshire pergatitien e pasqyrave
financiare v etore dhe raporteve te ecurise se veprimtarise;

dh) miratimn e pasqyrave financiare vjetors dhe raportet e ecurise se veprinttarise

) mirarimir ¢ zmadhimit dhe zvogelimit te kapitalit te Shoqerise;

€) pjestimir e kuotave dhe anulimin e tyre

f) perfagesimir e Shocerise ne gjykate dhe ne procedime te tjera kunder administratorn/eve;
g) shperndarjen e fitimeve;

gj) riorganzimin dhe prishjen e Shogerise;

h) miretimin e rregallave proceduriale te mbledhjeve te Asambless;

i) geshte & tjera te caxtuara nga ligji ose nga ky Statut;

j) Kerkesa per kredi bankare dhe / ose nenshkrimit te faturave, garanci ose gararci ne faver t€ paleve
té treta.

NENI 15
FINANCIMI I SHOQERISE
15.1 Organi i Administrimit te Shoger-se né perputhje me dispozitzt ng fuq: pérvec -aszeve t€ zmadhimit
te kapizlit ka t& drejte <& kerkoje nga ortaket e Shogerise fondet e nevojshme pe- arizjen e onjextivave
t& shogerise

15.2 Fmancimet e metejshme t& ortakeve né shoqeri do te jene me shpertlim inte-esa) apo pa
shperbiim, ré varési té titullit népérm’et t& cilit co t& [évrohen’1 keto fonce.



KREU IV
ADMINMNISTRIMI I SHOQERISE
NENI 16
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

16.1 Snogeria admimistrohet nga nje Administra-or:

Neritan Zehar Domi, shtetas/e Shgiptaree, lindur né Domaj dke banues né Trane e lindur me
16/10/7921, dentifikzar népérmjet pasaportés biometrike me nr. BR267291Z cne nr. Personal
J11016085E i‘e cil-‘a emerohet nga ortaket e shoqgerise per njé periudhe 5 (pese} viecare me té drejte
rizgjednje.

Admimnstra-ori shkarkohet nga detyra, ne ¢dc kohe, me vendim te zakonshem te Asamblese s¢
Pergjitnshme sipas Statutit te Shogerise. Administratori ka kompetencat dhe detyrat e mepcshtme:

a) mbikeayr dhe zbzton politiken e biznesit te Shogerise;
b) perfageson Shogerine;
¢) kujdeset ge Shogarz te zbatoje ligiet dhe standardet e mbajtjes se llogarive;

¢) pergat T dhe nenshxruan bilancin che raportin e ecurise se veprin-tarise dhe se bashku me zropozimet
per shpemdarien e ntimeve ja paraqet Asemblese se Pergjithshme per miratim:

d) siguron ge deklarztar e llogarive vjetore si dhe raporti i ecurise se biznasi: dre cdo dek arim tjeter i
detyrueshem sipas lig:iz ose statutit, jane bere sic duhet;

dh) siguron ge audizini i librave dhe i te dhenave kryhet te pakien nje here ne vit nge exspente kontabel
te cert-fikuar dhe raporti i llogaritareve publike te gertifikuar t’i vihet ne dispozicicn Asamrbiese se
Pergjitnsme;

e) krijon nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rretharat qe kercenojnz rrbarevajtjen e
veprinrar:se che ekzistencen e Shogerise.

16.2 Adrinistrator. nmnd te ndermarre apo té kerkojé kryerjen e ié gjitha akteve a2 kensideron t&
nevojshniz per arritjer ¢ objektit t& Shoqerise pervec atyre qé ligji apo stetuti i rezervor: Ortakeve apo
organeve 1€ tjera te Shogerise.

16.3. Pervec t€ drejrave té mésiperme. Administratori ka gjithashtu

a) te gjitha & drejtat e administrimit t& zaxonshem dhe té jashtezakenshem, =€ gjitna <ompetencat dhe
té drejmt per t& vepruar né marredhenie me té tretét né emér t&é shogerise, ne t¢ gjitna rrethanat me
perjashrim: i€ xompetencave gé ligji 1a njen shprehimisht ortakeve.

b) Administratori, bzzuar né njé vendim t&é asamblese sé ortakeve, mund @ emescje drejtore,
perfagestzs me prokure dhe t& mandawar tpergjithshem per veprime 1€ cakiuzra cse kategori
veprimesh.

¢) Admiristratori i shogerise nuk mund te shese dhe/ose bleje pasuri t& paluajtshnie né emsr che per
llogari 18 shogerise, pz marré me pare mirztimin paraprak me shkrin té€ asamblese se ortakeve.

NENI 17
SHPERBLIMI I ADMINISTRATORIT
17.1 Mény-a e pérl ogaritjes sé shpé-blimi: t& administratorit té shocerise do te percaktshet nga Ortaket
e shogéris? né marrévzshje mes tyre.



KREU V
KONTRGLLI KONTABEL 1 SHOQERISE VITI FINANCIAR DHE BILANCI
NENI 18
KONTROLLI KONTABEL

18. Kontrc'li i jasitem kontabel i Shoqerise krvhet nga Ekspert Koatabel té Autorizuar, ne perpuchje
me legiisiacionin shqiptar ne fuqi. Ortake: do te emerojne njé apo me shume ekspere komabel né ato
raste kur eriénimi i ty~e konsiderohet i nevojshem ose kerkohet ne kaze ¢ ligjit.

NENI 19
VITI FINANCIAR
19.1 Viti financiar i Stogerise fillon e 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor t& ¢do viti. Si perjashtim,
viti i pare financiar i veprimtanise se Shogerise fillon nga data e regjistrimi: te saj né Regjicrin Tregtar
t& Qendres Kombetare t& Biznesit.

NENI 20
BILANCI DHE REZERVAT

20.1 Me movlljen e secilit vit financiar Administratoret marrin masat e nevojsnme per nertimin e
bilancir te ektivitetit per vitin financiar t& mbyllur ne ményré q¢ orraket t& vendosin moi mitatimin apo
ndryshmmet e muncshire te tij brenda afateve t& percaktuara nga ligj:

20.2 Crtaket vendosin mbi ndarjen e dividenteeve q¢ rezultojne s fitime sipas bilancit t2 miratuar
rregullishz, pasi nge keto shuma jane zbritur humbjet e mundshme té viteve t& meparsirne.

20.3 Ortaxe: né ¢gdc moment mund 2 vencosin krijimin e rezervave, si edne masén e tvre.

KREU VI
PRISHJA E SHOQERISE DHE NJOFTIMET
NENI 21
PRISHJA DHE LIKUIDIMI 1 SHOQERISE

21.1 Ne rastin  likcidimit te Shogerise do te zbztohen dispozitat e parashikuara ne ligyin nr. 9901 date
14/04/20C8 “Per Tregieret dhe Shogerite Tregtare” (te ndryshuar).

NENI 22
NJOFTIMET

22.1 Te giitha njofimet kerkesat ose komanikimet e tjera qé u jeper perscnave ose ¢ bejne personat
sipas Statutit do t& xrvien me shkrim ose pérmes komunikimit elektronik dhe dc t& sonsiderohen té
kryera ne méryré té rregullt kur u dergohen né adresat e deklaruara -ej tyre prane Administraoreve te
Shoger:se. Per kete gellim, brenda 5 (pese) diteve nga regjistrimi efektiv = cde ormaku re regjiswrin
tregtar. ky i fundit eshte i detyruar ti komuniko’e administratorit adresen pestare dhe adreser postare
elektromike ku desairon te marre njoftimet. Brenda te njejtit afat i komuni<on zaministratorit te
shoger:se acresen e re. kur adresa ncryshon, ne t2 kundert njoftimi konsidercnet si i k-ver rregallisht.

22.2 Njof:imet zyrtare t& komunikimeve me an¢ t& mjeteve elektrorike vertetohen sipas legjislacionit
per nenshirimin ele<t'onik dhe dergohen ne adresat elektronike t€ deklaruvarz prej tyre.



22.3 Ne rastin kur njé <uote zoteroket nga me shume se nje person te gjitae njofiumer co ti drejtohen
perfagesuesit t2 basnkezoteruesve te kuotes.

KREU VII
DISPOZITA FERFUNDIMTARE
NENI 23
LIGJI I ZBATUESHEM

23.1 Shoze-iz do t& zhvilloje aktivitztin e saj né perputhje t& plote me kete Akt theme!i dhe Szatutin e
shoger:se, si dhe me legjislacionin shqiptar per sa nuk eshte paraskikuar né kete Akt. do te zbatohen
dispozrat e legjislazion:t shqiptar perkates ne fugi.

23.2 Ky Akt hartoher ne 3 (tre) kopje origjinale ne gjuhen Shqipe, dhe pasi exonet nga Ortaku
themelues, firmoset si me poshte prej tij.

ORTAK
I?ERVISH DOMI /

= |




